
Projekt nr 716 
 
Opinia: Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-
2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. 
Dz.U. z 2023 roku poz. 103 z późn.zm.). 

Rada Gminy Świerklaniec 
u c h w a l a, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w treści Załączników Nr 1, 2 i 3 do Rady Gminy Świerklaniec Nr LXXXVIII/673/23 
z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na 
lata 2024-2038  zgodnie z załącznikami do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała obowiązuje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Świerklaniec        
                                w zł 

z tego:   

z tego: w tym:   
w tym:   

Wyszczególnienie 

  

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

z podatku od 
nieruchomości 

  

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
2024 133 588 522,66 79 419 259,03 26 135 345,00 335 974,00 24 415 648,00 6 751 662,03 21 780 630,00 8 295 000,00 54 169 263,63 3 450 553,90 50 718 709,73   
2025 117 863 476,25 81 935 389,00 28 707 063,00 369 034,00 22 195 160,00 6 740 288,00 23 923 844,00 6 892 245,00 35 928 087,25 3 000 000,00 4 887 014,24   
2026 120 424 244,00 84 475 386,00 29 596 982,00 380 474,00 22 883 210,00 6 949 237,00 24 665 483,00 7 065 000,00 35 948 858,00 2 000 000,00 5 038 512,00   
2027 122 684 851,00 86 587 271,00 30 336 907,00 389 986,00 23 455 290,00 7 122 968,00 25 282 120,00 7 242 000,00 36 097 580,00 1 300 000,00 5 164 475,00   
2028 110 077 877,00 89 011 714,00 31 186 340,00 400 906,00 24 112 038,00 7 322 411,00 25 990 019,00 7 424 000,00 21 066 163,00 0,00 0,00   
2029 91 326 019,00 91 326 019,00 31 997 185,00 411 330,00 24 738 951,00 7 512 794,00 26 665 759,00 7 610 000,00 0,00 0,00 0,00   
2030 93 609 170,00 93 609 170,00 32 797 115,00 421 613,00 25 357 425,00 7 700 614,00 27 332 403,00 7 801 000,00 0,00 0,00 0,00   
2031 95 855 791,00 95 855 791,00 33 584 246,00 431 732,00 25 966 003,00 7 885 429,00 27 988 381,00 7 997 000,00 0,00 0,00 0,00   
2032 98 060 475,00 98 060 475,00 34 356 684,00 441 662,00 26 563 221,00 8 066 794,00 28 632 114,00 8 197 000,00 0,00 0,00 0,00   
2033 100 315 866,00 100 315 866,00 35 146 888,00 451 820,00 27 174 175,00 8 252 330,00 29 290 653,00 8 402 000,00 0,00 0,00 0,00   
2034 102 623 132,00 102 623 132,00 35 955 266,00 462 212,00 27 799 181,00 8 442 134,00 29 964 338,00 8 613 000,00 0,00 0,00 0,00   
2035 104 983 463,00 104 983 463,00 36 782 237,00 472 843,00 28 438 562,00 8 636 303,00 30 653 518,00 8 829 000,00 0,00 0,00 0,00   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 28 lutego 2024 r.
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2036 107 293 099,00 107 293 099,00 37 591 446,00 483 246,00 29 064 210,00 8 826 302,00 31 327 895,00 9 050 000,00 0,00 0,00 0,00   
2037 109 438 961,00 109 438 961,00 38 343 275,00 492 911,00 29 645 494,00 9 002 828,00 31 954 453,00 9 277 000,00 0,00 0,00 0,00   
2038 111 518 301,00 111 518 301,00 39 071 797,00 502 276,00 30 208 758,00 9 173 882,00 32 561 588,00 9 509 000,00 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

 
 
 
 
 

z tego:  
w tym: w tym:  

w tym: w tym: w tym:  

Wyszczególnieni
e 

            

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2024 141 377 149,42 85 672 135,34 43 609 308,43 0,00 0,00 3 050 000,00 693 000,00 7 000,00 0,00 55 705 014,08 55 705 014,08 1 272 085,00  
2025 115 268 232,28 77 880 706,00 41 161 297,00 0,00 0,00 3 138 038,00 569 433,00 8 574,00 0,00 37 387 526,28 37 387 526,28 2 450,00  
2026 117 686 142,85 78 229 969,00 41 737 555,00 0,00 0,00 2 406 032,00 418 701,00 4 295,00 0,00 39 456 173,85 39 456 173,85 2 609,00  
2027 119 405 052,80 78 902 372,00 42 259 274,00 0,00 0,00 2 143 136,00 290 299,00 1 156,00 0,00 40 502 680,80 40 502 680,80 2 765,00  
2028 107 044 748,58 79 742 919,00 43 368 580,00 0,00 0,00 2 036 878,00 245 638,00 8,00 0,00 27 301 829,58 27 301 829,58 0,00  
2029 87 796 417,45 81 586 843,00 44 485 321,00 0,00 0,00 1 905 624,00 200 976,00 0,00 0,00 6 209 574,45 6 209 574,45 0,00  
2030 89 392 634,00 83 446 193,00 45 619 697,00 0,00 0,00 1 750 701,00 156 315,00 0,00 0,00 5 946 441,00 5 946 441,00 0,00  
2031 91 639 255,00 85 308 514,00 46 748 785,00 0,00 0,00 1 582 039,00 111 654,00 0,00 0,00 6 330 741,00 6 330 741,00 0,00  
2032 93 743 939,00 87 207 640,00 47 894 130,00 0,00 0,00 1 411 378,00 66 992,00 0,00 0,00 6 536 299,00 6 536 299,00 0,00  
2033 95 899 343,00 89 153 938,00 49 067 536,00 0,00 0,00 1 236 717,00 22 331,00 0,00 0,00 6 745 405,00 6 745 405,00 0,00  
2034 98 123 132,00 91 131 504,00 50 269 691,00 0,00 0,00 1 040 886,00 0,00 0,00 0,00 6 991 628,00 6 991 628,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79DB986D-EFC4-43DB-997A-35753EC93803. Projekt Strona 2



2035 100 483 463,00 92 118 500,00 51 476 164,00 0,00 0,00 825 886,00 0,00 0,00 0,00 8 364 963,00 8 364 963,00 0,00  
2036 102 793 099,00 94 146 470,00 52 698 723,00 0,00 0,00 610 886,00 0,00 0,00 0,00 8 646 629,00 8 646 629,00 0,00  
2037 104 938 961,00 99 068 904,40 53 923 968,00 0,00 0,00 427 500,00 0,00 0,00 0,00 5 870 056,60 5 870 056,60 0,00  
2038 108 518 301,00 99 171 572,00 55 164 219,00 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 9 346 729,00 9 346 729,00 0,00    
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w tym: z tego:    
w tym: w tym: w tym:    

Wyszczególnienie 

         

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2024 -7 788 626,76 0,00 10 399 706,76 9 483 812,22 6 872 732,22 915 894,54 915 894,54 0,00 0,00    
2025 2 595 243,97 2 595 243,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 2 738 101,15 2 738 101,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 3 279 798,20 3 279 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 3 033 128,42 3 033 128,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 3 529 601,55 3 529 601,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 4 216 536,00 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 4 216 536,00 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 4 316 536,00 4 316 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 4 416 523,00 4 416 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2035 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2036 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2037 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2038 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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z tego: z tego:    
w tym: w tym: w tym:    

z tego:    

Wyszczególnienie 

         

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 611 080,00 2 611 080,00 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 595 243,97 2 595 243,97 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 738 101,15 2 738 101,15 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 279 798,20 3 279 798,20 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 033 128,42 3 033 128,42 1 116 931,77 1 116 536,00 395,77    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 529 601,55 3 529 601,55 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 216 536,00 4 216 536,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 216 536,00 4 216 536,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 316 536,00 4 316 536,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 4 416 523,00 4 416 523,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00    
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Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy   
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:   

z tego:   

Wyszczególnienie 

          

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 342 004,29 0,00 -6 252 876,31 -5 336 981,77   
2025 x x x x 0,00 0,00 50 746 760,32 0,00 4 054 683,00 4 054 683,00   
2026 x x x x 0,00 0,00 48 008 659,17 0,00 6 245 417,00 6 245 417,00   
2027 x x x x 0,00 0,00 44 728 860,97 0,00 7 684 899,00 7 684 899,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 41 695 732,55 0,00 9 268 795,00 9 268 795,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 38 166 131,00 0,00 9 739 176,00 9 739 176,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 33 949 595,00 0,00 10 162 977,00 10 162 977,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 29 733 059,00 0,00 10 547 277,00 10 547 277,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 25 416 523,00 0,00 10 852 835,00 10 852 835,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 21 000 000,00 0,00 11 161 928,00 11 161 928,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 16 500 000,00 0,00 11 491 628,00 11 491 628,00   
2035 x x x x 0,00 0,00 12 000 000,00 0,00 12 864 963,00 12 864 963,00   
2036 x x x x 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 13 146 629,00 13 146 629,00   
2037 x x x x 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 10 370 056,60 10 370 056,60   
2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 12 346 729,00 12 346 729,00   

 
 

 

Wyszczególnienie Wskaźnik spłaty zobowiązań    
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Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2024 5,21% -4,30% 0,45% 8,88% 9,97% TAK TAK    
2025 5,30% 9,57% x 7,72% 8,81% TAK TAK    
2026 4,58% 11,16% x 4,71% 5,81% TAK TAK    
2027 4,98% 12,37% x 5,09% 6,19% TAK TAK    
2028 4,54% 13,84% x 5,63% 6,73% TAK TAK    
2029 4,91% 13,89% x 5,56% 6,65% TAK TAK    
2030 5,46% 13,87% x 7,15% 8,25% TAK TAK    
2031 5,20% 13,79% x 10,06% 10,06% TAK TAK    
2032 5,05% 13,63% x 12,64% 12,64% TAK TAK    
2033 4,90% 13,47% x 13,22% 13,22% TAK TAK    
2034 5,88% 13,31% x 13,55% 13,55% TAK TAK    
2035 5,53% 14,21% x 13,69% 13,69% TAK TAK    
2036 5,19% 13,97% x 13,74% 13,74% TAK TAK    
2037 4,91% 10,75% x 13,75% 13,75% TAK TAK    
2038 2,98% 12,12% x 13,30% 13,30% TAK TAK      
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   
w tym: w tym: w tym:   

w tym: w tym: w tym:   

Wyszczególnienie 

  

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

  

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2024 570 140,00 570 140,00 530 140,00 38 657 628,73 38 657 628,73 38 639 457,97 648 740,00 648 740,00 527 420,01   
2025 15 584,79 15 584,79 15 584,79 0,00 0,00 0,00 686 363,00 16 406,19 15 584,79   
2026 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 318 900,00 5 000,00 4 750,00   
2027 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 26 500,00 5 000,00 4 750,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
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 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
w tym: z tego:  

w tym:  

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 
lub przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2024 40 078 418,60 40 078 418,60 32 996 969,45 41 821 387,25 1 414 994,40 40 406 392,85 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 26 425 913,50 6 253 764,25 0,00 27 594 127,50 686 363,00 26 907 764,50 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 21 374 134,00 0,00 0,00 21 693 034,00 318 900,00 21 374 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 21 066 163,00 0,00 0,00 21 092 663,00 26 500,00 21 066 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 21 066 163,00 0,00 0,00 21 066 163,00 0,00 21 066 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
w tym:  

w tym:  
w tym:  

Wyszczególnienie 

        

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 
limitu spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11  
2024 2 611 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 2 595 243,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2026 2 738 101,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2027 3 279 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2028 3 033 128,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2029 3 529 601,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2030 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2031 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2032 4 316 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2033 4 416 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2034 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2035 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2036 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2037 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
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Przedsięwzięcia WPF 
 
                               kwoty w zł 

Okres realizacji  
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca Od Do 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 228 169 437,37 41 821 387,25 27 594 127,50 21 693 034,00 21 092 663,00 21 066 163,00  
1.a - wydatki bieżące 2 732 515,50 1 414 994,40 686 363,00 318 900,00 26 500,00 0,00  
1.b - wydatki majątkowe 225 436 921,87 40 406 392,85 26 907 764,50 21 374 134,00 21 066 163,00 21 066 163,00  
1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego: 

211 986 888,87 29 202 722,85 27 112 276,50 21 693 034,00 21 092 663,00 21 066 163,00  

1.1.1 - wydatki bieżące 1 757 733,00 648 740,00 686 363,00 318 900,00 26 500,00 0,00  
1.1.1.1 LIFE - Śląskie Przywracamy Błękit - Urząd Gminy 2022 2027 206 870,00 54 140,00 36 100,00 12 900,00 26 500,00 0,00  
1.1.1.2 Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Świerklaniec - Urząd Gminy 2024 2026 799 530,00 369 000,00 280 530,00 150 000,00 0,00 0,00  
1.1.1.3 Rozwój edukacji szkolnej w Gminie Świerklaniec - Urząd Gminy 2024 2026 751 333,00 225 600,00 369 733,00 156 000,00 0,00 0,00  
1.1.2 - wydatki majątkowe 210 229 155,87 28 553 982,85 26 425 913,50 21 374 134,00 21 066 163,00 21 066 163,00  

1.1.2.1 
Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy 

Świerklaniec - 
Urząd Gminy 2016 2024 101 773 697,12 10 051 257,60 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.2 

Budowa ul.Szymborskiej w Nakle Śląskim - celem projektu jest 

znaczne skrócenie czasu dojazdu do gospodarstw domowych 

mieszkańców miesjcowości Nakło Śląskie i Nowe Chechło 

Urząd Gminy 2022 2025 5 006 113,00 2 499 981,50 2 499 981,50 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2.3 

Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w rejonie ulicy 

Jarzębinowej w sołectwie Nakła Śląskie w Gminie Świerklaniec - 

poprawa warunków życia mieszkańców sołectwa Nakło Śląskie 

poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągu 

Urząd Gminy 2022 2025 6 334 761,75 3 828 782,75 2 499 829,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2.4 
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Świerklaniec - kanalizacja 
Urząd Gminy 2024 2028 95 264 652,00 11 000 000,00 21 066 163,00 21 066 163,00 21 066 163,00 21 066 163,00 

 

1.1.2.5 Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Świerklaniec - Urząd Gminy 2024 2026 98 470,00 80 000,00 18 470,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2.6 Rozwój edukacji szkolnej w Gminie Świerklaniec - Urząd Gminy 2024 2026 163 899,00 130 400,00 33 499,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2.7 Rozbudowa i modernizacja placu zabaw na terenie Parku w 

Świerklańcu - 
Urząd Gminy 2023 2024 663 650,00 655 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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1.1.2.8 "Cyberbezpieczny Samorząd" - Urząd Gminy 2024 2026 923 913,00 307 971,00 307 971,00 307 971,00 0,00 0,00  

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 182 548,50 12 618 664,40 481 851,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1 - wydatki bieżące 974 782,50 766 254,40 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3.1.1 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

Gminie Świerklaniec - 
Urząd Gminy 2022 2024 118 604,50 10 676,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.1.2 Czyste Powietrze - Urząd Gminy 2023 2024 130 600,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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L.p. 
Limit 

zobowiązań 

  

1 120 422 394,29   
1.a 2 436 081,00   
1.b 117 986 313,29   
1.1 114 166 859,35   

1.1.1 1 680 503,00   
1.1.1.1 129 640,00   
1.1.1.2 799 530,00   
1.1.1.3 751 333,00   
1.1.2 112 486 356,35   

1.1.2.1 4 051 257,60   

1.1.2.2 4 999 963,00   

1.1.2.3 6 328 611,75 
  

1.1.2.4 95 264 652,00   
1.1.2.5 98 470,00   
1.1.2.6 163 899,00   
1.1.2.7 655 590,00   
1.1.2.8 923 913,00   

1.2 0,00   
1.2.1 0,00   
1.2.2 0,00   
1.3 6 255 534,94   

1.3.1 755 578,00   
1.3.1.1 0,00   
1.3.1.2 30 000,00     
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Okres realizacji  
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca Od Do 

Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

 

1.3.1.3 Remont dróg gminnych na terenie gm.Świerklaniec - Urząd Gminy 2023 2024 725 578,00 725 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3.2 - wydatki majątkowe 15 207 766,00 11 852 410,00 481 851,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.1 

Budwa drogi  wraz z kanalizacją deszczową w ul.Obłoków w Nakle 

Śl. oraz  chodników przy ulicach Powstańców i Szopena w Nakle 

Śl. oraz ul. Nakielskiej w Orzechu - 

Urząd Gminy 2018 2024 5 435 510,00 5 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.2 
Przebudowa ul. Młyńskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 

wokół budynku Urzędu Gminy w Świerklańcu - 
Urząd Gminy 2016 2024 5 362 115,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.3 
Termomodernizacja gminnych budynków mieszkaniowych- 

wykonanie dokumentacji technicznej "ELENA" - 
Urząd Gminy 2023 2025 16 791,00 12 829,00 1 962,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.4 

Przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcenia 

odpadów z obszaru GZM - pomoc techniczna, doradztwo prawne 

oraz ekonomiczne 

Urząd Gminy 2023 2025 61 761,00 27 792,00 22 389,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.5 Modernizacja oświetlenia w zabytkowym parku w Świerklańcu - Urząd Gminy 2024 2025 515 000,00 257 500,00 257 500,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.6 

Modernizacja instalacji CO wraz z koncepcją zagospodarowania 

budynku przy ul. Oświęcimskiej 11 w Świerklańcu - opracowanie 

dokumentacji projektowej - 

Urząd Gminy 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.7 
Wymiana dachu na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Nakle 

Śląskim - 
Urząd Gminy 2024 2025 500 000,00 300 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.8 Modernizacja Alei Lipowej w Nakle Śląskim - Urząd Gminy 2023 2024 2 095 589,00 2 083 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.9 
Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym Kościele 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim - 
Urząd Gminy 2023 2024 510 500,00 510 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.10 
Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym 

Kościele Dobrego Pasterza w Świerklańcu - 
Urząd Gminy 2023 2024 510 500,00 510 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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L.p. 
Limit 

zobowiązań 

  

1.3.1.3 725 578,00   
1.3.2 5 499 956,94   

1.3.2.1 572 483,73   

1.3.2.2 558 003,21   

1.3.2.3 0,00   

1.3.2.4 50 181,00   

1.3.2.5 515 000,00   
1.3.2.6 200 000,00   

1.3.2.7 500 000,00   
1.3.2.8 2 083 289,00   
1.3.2.9 510 500,00   

1.3.2.10 510 500,00   
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O B J A Ś N I E N I A 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 lutego 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 4 768 039,48 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
4 768 039,48 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 4 768 039,48 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 4 618 039,48 
zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 150 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 128 820 483,18 +4 768 039,48 133 588 522,66 
Dochody bieżące 74 651 219,55 +4 768 039,48 79 419 259,03 
Subwencja ogólna 20 206 810,00 +4 208 838,00 24 415 648,00 
Dotacje bieżące 6 192 460,55 +559 201,48 6 751 662,03 
Wydatki ogółem 136 609 109,94 +4 768 039,48 141 377 149,42 
Wydatki bieżące 81 054 095,86 +4 618 039,48 85 672 135,34 
Wynagrodzenia i 
pochodne 40 600 595,00 +3 008 713,43 43 609 308,43 

Pozostałe wydatki 
bieżące 37 403 500,86 +1 609 326,05 39 012 826,91 

Wydatki majątkowe 55 555 014,08 +150 000,00 55 705 014,08 
Źródło: opracowanie własne. 
Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 5,21% 8,88% TAK 9,97% TAK 
2025 5,30% 7,72% TAK 8,81% TAK 
2026 4,58% 4,71% TAK 5,81% TAK 
2027 4,98% 5,09% TAK 6,19% TAK 
2028 4,54% 5,63% TAK 6,73% TAK 
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Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2029 4,91% 5,56% TAK 6,65% TAK 
2030 5,46% 7,15% TAK 8,25% TAK 
2031 5,20% 10,06% TAK 10,06% TAK 
2032 5,05% 12,64% TAK 12,64% TAK 
2033 4,90% 13,22% TAK 13,22% TAK 
2034 5,88% 13,55% TAK 13,55% TAK 
2035 5,53% 13,69% TAK 13,69% TAK 
2036 5,19% 13,74% TAK 13,74% TAK 
2037 4,91% 13,75% TAK 13,75% TAK 
2038 2,98% 13,30% TAK 13,30% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Świerklaniec spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z 
wykonania budżetu. 
 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
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